Volksbegehren seit 1993 (chronologisch geordnet)

Titel des Volksbegehrens
Gegen TTIP/CETA

EU-AUSTRITTS-VOLKSBEGEHREN
Demokratie Jetzt!

Gegen Kirchenprivilegien
Bildungsinitiative

RAUS aus EURATOM

Stopp dem Postraub

Osterreich bleibt frei
Kompetenterer u. kostenguinst. Landtag
Pensions-Volksbegehren
Atomfreies Europa

Gegen Abfangjager

Direktwahl der Gemeindevertretung
Sozialstaat Osterreich

Veto gegen Temelin
Bildungsoffensive/Studiengeb.
Neue EU-Abstimmung
Parteienfinanzierung

Familien Volksbegehren

Schilling Volksabstimmung
Atomfreies Osterreich

Gentechnik Volksbegehren

Frauen Volksbegehren

Neutralitat Osterreich

Tierschutz

Pro Motorrad

Osterreich Zuerst

Zeitpunkt
Janner 2017

Juni 2015

April 2013

April 2013
November 2011
Marz 2011
August 2009
Marz 2006

Juni 2004

Marz 2004

Juni 2003
August 2002
Juni 2002

April 2002
Janner 2002
November 2001
November 2000
Oktober 1999
September 1999
November 1997
November 1997
April 1997
April 1997
Marz 1996
Marz 1996

Juni 1995

Februrar 1993

Unterschriften
592

281

305

217

980

505

42

in Prozent
3,14

1,49
1,62
1,15
5,23
2,70
0,23
1,97
0,12
4,15
1,69
6,71
0,06
6,62
4,93
0,91
0,85
0,29
0,37
3,46
3,05
11,08
6,27
2,73
3,74
0,22

5,39

Anmerkung

auf Landesebene

auf Landesebene

Die vorab geleisteten Unterstiitzungserklarungen werden nicht auf Gemeindeebene, sondern immer dem Gesamtergebnis zugeschlagen.




